
Manaus, segunda-feira, 06 de maio de 2019  |  Publicações Diversas  |  Pág. 

Diário Oficial do Estado do Amazonas

7

INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS 
IPAAM

EXTRATO N.º 048/2019-IPAAM – ERRATA do Extrato nº 013/2019-
IPAAM,correspondente ao Aditivo do Contrato nº 002/2016 entre a Claro S/A e 
o IPAAM, publicada no D.O.E do dia 20/03/2019.
Onde se Lê:
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2019
Leia-se:
DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Proteção Ambiental do Amazonas – 
IPAAM, em Manaus, 26 de abril de 2019.

Juliano Marcos Valente de Souza
Diretor-Presidentedo IPAAM

RESENHA DA PORTARIA Nº 96/2019-GSEAS

A Secretária de Estado da Assistência Social/SEAS, autoriza o 
pagamento depassagens e diárias a seguir:

Nome e cargo: Maria Joseilda da Silva Pinheiro – Secretária Executiva
Nome e cargo: Fernanda Ramos Pereira – Secretária Executiva Adjunta 
Nome e cargo: Maria Neblina Marães – Chefe de Departamento 
Nome e cargo: Anny Letícia Pereira Coelho – Chefe de Departamento 
Nome e cargo: Giselle Medeiros Pignolati Brasil – Chefe de Departamento 
Destino e Período:Brasília/DF – 02 a 07/06/2019
Objetivo:Participarem da II Semana de Gestão Orçamentária e Financeira do 
Sistema Único de Assistência Social, com recursos de passagens e diárias 
provenientes do IGD/SUAS. (Recurso Federal).

Manaus, 02 de Maio de 2019

�
Márcia de Souza Sahdo

Secretária de Estado

MATERNIDADE BALBINA MESTRINHO
EXTRATO

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTE DE CONTAS N° 008/2019; DATA DE 
ASSINATURA: 02/05/2019, PARTES: MATERNIDADE BALBINA 
MESTRINHO e a CASTELINHO REFEIÇÕES LTDA. OBJETO: liquidação do 
valor devido pela MATERNIDADE BALBINA MESTRINHO relativo ao 

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 013/2019-GCG/CGE
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, férias; férias transferidas 
para outra oportunidade; faltas justificadas por atestado médico; licença 
médica e licença maternidade, conforme períodos abaixo especificados.

FÉRIAS

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE
GABINETE DO CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, Manaus, 23 de abril 
de 2019.

ALESSANDRO MOREIRA SILVA
 Controlador-Geral do Estado

PRODAM S.A.

EXTRATO DA ATA Nº 06/2019 PREGÃO ELETRÔNICO-
SRP/Nº04/2019 PRODAM

OBJETO: SOLUÇÃO DE INFRAESTRUTURA HIPERCONVERGENTE 
DEFINIDA EM SOFTWARE PARA AMBIENTES DE VIRTUALIZAÇÃO QUE 
PERMITA O GERENCIAMENTO CENTRALIZADO COM ALTA 
D I S P O N I B I L I D A D E  E N T R E  S I T E S  C O M  G A R A N T I A  D E 
ESCALABILIDADE LINEAR SEM SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
CONTROLADORES.
VALIDADE DA ATA: 03/05/2019 A 02/05/2020.
LICITANTE VENCEDOR: SERVIX INFORMÁTICA LTDA.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 15.748.161,48 (QUINZE MILHÕES 
SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL CENTO E SESSENTA E UM 
REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

MANAUS, 03 DE MAIO DE 2019.

KLEPER OSORIO NUNES
PREGOEIRO

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


